
INSTITUTO MPAL. DE BIENESTAR SOCIAL

Ejercicio 2019

Listado de Aprobación del Presupuesto.
Resumen por Capítulos, Artículos, Conceptos, Subconceptos y Aplicaciones

N
S

S
03

40

1

13

15

130

131

151

Org.

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-RETRIBUCIONES B

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-OTRAS
REMUNERACIONES

AYUDA A DOMICILIO-RETRIBUCIONES PERSONAL
LABORAL
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-RETRIB. PERSONAL
L.T. - VIVIENDA
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-PERSONAL LABORAL
TEMPORAL - ETF
ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-PERSONAL LABORA

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-RETRIB.PERSONAL
LAB.TEMP.- C.DROG
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-RETRIB.PERSONAL
.L.T. - C.ALQ.
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-OTRAS RETRIB. PERS.
LAB. TEMP.

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-RETRIB.PERSONAL
LAB. TEMP.-

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-GRATIFICACIONES

Económ.

 81.568,57

 88.533,72

 33.404,08

 21.700,00

 68.149,27

 1,00

 7.665,65

 7.592,59

 21.935,43

 38.534,85

 1,00

Aplicaciones

LABORAL FIJO

LABORAL TEMPORAL

GRATIFICACIONES

PERSONAL LABORAL

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

GASTOS DE PERSONAL

 170.102,29

 198.982,87

 2,00

Conceptos

 81.568,57

 88.533,72

 123.254,35

 37.193,67

 38.534,85

 2,00

SubconceptosDenominación

23100

23100

23106

23105

23102

23100

23103

23105

23101

23104

23101

13000

13002

13100

13101

13102

15100
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INSTITUTO MPAL. DE BIENESTAR SOCIAL

Ejercicio 2019

Listado de Aprobación del Presupuesto.
Resumen por Capítulos, Artículos, Conceptos, Subconceptos y Aplicaciones

N
S

S
03

40

16

160

162

Org.

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-GRATIFICACIONES

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-SEGURIDAD SOCIA
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-SEGURIDAD SOCIAL
AYUDA A DOMICILIO-SEGURIDAD SOCIAL
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-SEGURIDAD SOCIAL.-
ETF
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-SEGURIDAD SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-S. SOCIAL - C. ALQ.
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-SEGURIDAD SOCIAL-
C.DROGAS

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-SEGURIDAD SOCIAL-

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-ASISTENCIA MEDICO-
FARMACEUTICA

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-FORMACION Y PER

Económ.

 1,00

 55.911,15

 7.117,60
 10.642,92
 20.656,73

 6.936,15

 2.657,42
 2.559,34

 12.717,20

 2.045,00

 1,00

Aplicaciones

CUOTAS SOCIALES

GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL

CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES A CARGO DEL EMPLEAD

 121.243,51

 1,00

Conceptos

 101.264,55

 5.216,76

 12.717,20

 2.045,00

 1,00

SubconceptosDenominación

23100

23100

23105
23106
23102

23101

23105
23103

23104

23100

23100

15100

16000

16001

16002

16008

16200
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INSTITUTO MPAL. DE BIENESTAR SOCIAL

Ejercicio 2019

Listado de Aprobación del Presupuesto.
Resumen por Capítulos, Artículos, Conceptos, Subconceptos y Aplicaciones

N
S

S
03

40

2

21

22

212

213

215

216

220

Org.

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-REPARAC. Y
CONSERV. EDIFICIOS
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-REPARAC. Y
CONSERV. EDIFICIOS

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-REPARACION Y CO

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-REPARACION Y CO

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-REP.Y CONSERV.M

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-ORDINARIO NO IN
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-ORDINARIO NO
INVENTARIABLE

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-PRENSA, REVISTA

Económ.

 1.700,00

 30.000,00

 500,00

 1,00

 300,00

 1.000,00

 655,54

 1.000,00

Aplicaciones

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE

MOLIBILIARIO

EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

MATERIAL DE OFICINA

REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

 31.700,00

 500,00

 1,00

 300,00

 3.155,54

Conceptos

 31.700,00

 500,00

 1,00

 300,00

 1.655,54

 1.000,00

 500,00

SubconceptosDenominación

23100

23105

23100

23100

23100

23100

23110

23100

21200

21300

21500

21600

22000

22001

22002
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INSTITUTO MPAL. DE BIENESTAR SOCIAL

Ejercicio 2019

Listado de Aprobación del Presupuesto.
Resumen por Capítulos, Artículos, Conceptos, Subconceptos y Aplicaciones

N
S

S
03

40

221

222

223

Org.

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-MATERIAL INFORM

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-ENERGIA ELECTRICA
ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-ENERGIA ELECTRI

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-PRODUCTOS ALIME
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-PRODUCTOS
ALIMENTICIOS

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-PROGRAMA SOCIO-

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-PRODUCTOS DE LI

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-OTROS SUMINISTR

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-SERVICIOS DE TE

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-POSTALES

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-TRANSPORTES

Económ.

 500,00

 7.070,00
 11.000,00

 40.000,00

 450,00

 2.000,00

 500,00

 1,00

 3.500,00

 400,00

 450,00

Aplicaciones

SUMINISTROS

COMUNICACIONES

TRANSPORTES

 61.021,00

 3.900,00

 1.950,00

Conceptos

 18.070,00

 40.450,00

 2.000,00

 500,00

 1,00

 3.500,00

 400,00

 1.950,00

SubconceptosDenominación

23100

23105
23100

23100

23108

23100

23100

23100

23100

23100

23108

22002

22100

22105

22108

22110

22199

22200

22201

22300
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INSTITUTO MPAL. DE BIENESTAR SOCIAL

Ejercicio 2019

Listado de Aprobación del Presupuesto.
Resumen por Capítulos, Artículos, Conceptos, Subconceptos y Aplicaciones

N
S

S
03

40

224

226

227

Org.

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-TRANSPORTES

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-PRIMAS DE SEGUR

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-ATENCIONES PROT

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-PUBLICIDAD Y PR

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-PUBLICACION EN

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-REUNIONES, CONF

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-OTROS GASTOS DI
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-OTROS GASTOS
DIVERSOS

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-LIMPIEZA Y ASEO

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-SEGURIDAD

Económ.

 1.500,00

 600,00

 1,00

 1,00

 1,00

 1,00

 1,00

 6.643,38

 6.420,00

 25.290,57

Aplicaciones

PRIMAS DE SEGUROS

GASTOS DIVERSOS

TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFESIONALES

 600,00

 6.648,38

 1.355.104,46

Conceptos

 600,00

 1,00

 1,00

 1,00

 1,00

 6.644,38

 6.420,00

 25.290,57

 1.317.749,48

SubconceptosDenominación

23100

23100

23100

23100

23100

23100

23100

23110

23105

23100

22300

22400

22601

22602

22603

22606

22699

22700

22701
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INSTITUTO MPAL. DE BIENESTAR SOCIAL

Ejercicio 2019

Listado de Aprobación del Presupuesto.
Resumen por Capítulos, Artículos, Conceptos, Subconceptos y Aplicaciones

N
S

S
03

40

23

230

231

233

Org.

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-EST.TRAB.TECNICOS -
AYUDA DOMICIL
ASISTENCIA A PERSONAS DEPENDIENTES-
CONTRATO AYUDA DOMICILIO
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-ESTUDIOS Y
TRABAJOS TECNICOS
ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-ESTUDIOS Y
TRABAJOS TECNICOS.

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-OTROS TRABAJOS

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-DE LOS MIEMBROS

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-DEL PERSONAL NO

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-DE LOS MIEMBROS

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-DEL PERSONAL NO

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-INSCRIPCION EN

Económ.

 50.649,48

 1.260.000,00

 1.000,00

 6.100,00

 5.644,41

 1,00

 1,00

 1,00

 1,00

 1,00

Aplicaciones

DIETAS

LOCOMOCION

OTRAS INDEMNIZACIONES

INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO

 2,00

 2,00

 1,00

Conceptos

 5.644,41

 1,00

 1,00

 1,00

 1,00

 1,00

SubconceptosDenominación

23100

23107

23109

23110

23100

23100

23100

23100

23100

23100

22706

22799

23000

23020

23100

23120

23301
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INSTITUTO MPAL. DE BIENESTAR SOCIAL

Ejercicio 2019

Listado de Aprobación del Presupuesto.
Resumen por Capítulos, Artículos, Conceptos, Subconceptos y Aplicaciones

N
S

S
03

40

3

31

35

310

311

359

Org.

DEUDA PUBLICA-INTERESES PTMOS. INTERIOR

GESTIÓN DE LA DEUDA Y DE LA TESORERÍA-GASTOS
DE FORMALIZACIO

DEUDA PUBLICA-OTROS GASTOS FINANCIEROS

Económ.

 2.000,00

 1,00

 500,00

Aplicaciones

INTERESES

GASTOS DE FORMALIZACION, MODIFICACION Y CANCELACION

OTROS GASTOS FINANCIEROS

DE PRESTAMOS Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS EN EUROS

INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS

GASTOS FINANCIEROS

 2.000,00

 1,00

 500,00

Conceptos

 2.000,00

 1,00

 500,00

SubconceptosDenominación

01100

93400

01100

31000

31100

35900
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INSTITUTO MPAL. DE BIENESTAR SOCIAL

Ejercicio 2019

Listado de Aprobación del Presupuesto.
Resumen por Capítulos, Artículos, Conceptos, Subconceptos y Aplicaciones

N
S

S
03

40

4

48

480

489

Org.

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-AYUDAS
URG.MATERIALES CONSTR.

ASISTENCIA SOCIAL P-PROGRAMA EMERGENCIA
SOCIAL Y ESPECIFICAS

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-AYUDAS ECONOMICAS
FAMILIARES

ASISTENCIA SOCIAL PRIM.-PROGRAMA AYUDAS
PAGO MINIMOS VITALES

PROMOCION SOCIAL-PROGRAMA AYUDAS
COBERTURA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-PROGRAMA
ABSENTISMO ESCOLAR

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-PROGRAMA AYUDA
INMIGRANTES

ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA-OTRAS
TRANSFERENCIAS SIN FINE

PROMOCION SOCIAL-CONVENIO FUNDACION
RESIDENCIA S.SEBASTIAN

Económ.

 42.000,00

 50.000,00

 7.000,00

 8.000,00

 1.000,00

 500,00

 7.600,00

 20.000,00

 2.500,00

Aplicaciones

PROGRAMA AYUDA DOMICILIO (PRESTADEPAL)

OTRAS TRANSFERENCIAS SIN FINE

A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 116.100,00

 30.000,00

Conceptos

 42.000,00

 50.000,00

 7.000,00

 8.000,00

 1.000,00

 500,00

 7.600,00

 20.000,00

 2.500,00

 2.500,00

SubconceptosDenominación

23102

23102

23102

23102

23102

23102

23102

23102

23102

48000

48001

48002

48003

48004

48005

48007

48900

48901
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INSTITUTO MPAL. DE BIENESTAR SOCIAL

Ejercicio 2019

Listado de Aprobación del Presupuesto.
Resumen por Capítulos, Artículos, Conceptos, Subconceptos y Aplicaciones

N
S

S
03

40

Org.

PROMOCION SOCIAL-CONVENIO ASOCIACION
GUADALQUIVIR

PROMOCION SOCIAL-CONVENIO APANNEDY

PROMOCION SOCIAL-CONVENIO APROSUB

Económ.

 2.500,00

 2.500,00

 2.500,00

Aplicaciones Conceptos

 2.500,00

 2.500,00

SubconceptosDenominación

23102

23102

23102

48902

48903

48904
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INSTITUTO MPAL. DE BIENESTAR SOCIAL

Ejercicio 2019

Listado de Aprobación del Presupuesto.
Resumen por Capítulos, Artículos, Conceptos, Subconceptos y Aplicaciones

N
S

S
03

40

6

62

623

625

626

Org.

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-ADQUISICION MAQ

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-ADQUISICION MOB

ADMINISTRACION GENERAL DE SERVICIOS
SOCIALES-ADQUISIC. EQUIP

Económ.

 1,00

 1,00

 1,00

Aplicaciones

MAQUINARIAS, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE

MOBILIARIO

EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

INV. NUEVA ASOC. AL FUNCIONAMIENTO OPERAT DE LOS SERVICIOS

INVERSIONES REALES

 1,00

 1,00

 1,00

Conceptos

 1,00

 1,00

 1,00

SubconceptosDenominación

Total para el escenario BS1B  PRESUPUESTO 2019 PLENO

23100

23100

23100

62300

62500

62600
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